Министерство образования и науки

Луганской Народной Республики

ГБОУ СПО ЛНР «Краснолучский колледж промышленности и сервиса»

ПРИКАЗ

	10 сентября 2024 года
	г. Красный Луч
	№  264 .

О внедрении и реализации системы наставничества педагогических работников в ГБОУ СПО ЛНР «КРАСНОЛУЧСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СЕРВИСА» в 2024-2025 учебном году
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 г. № АЗ-1128/08, Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации № 657 «О направлении Методических рекомендаций», а также с Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, Положением о системе наставничества в ГБОУ СПО ЛНР «Краснолучский колледж промышленности и сервиса», Положением о Школе молодого педагога, с целью развития кадрового потенциала колледжа, роста профессионального мастерства педагогических работников, оказания методической помощи молодым педагогам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать План реализации наставничества в ККПС.

2. Организацию наставничества возложить на методиста Вегержинскую С.А.

3. Назначить наставником Круподер Ю.С., преподавателя общепрофессионального и профессионального циклов.

4. Сформировать наставническую пару:

Круподер Ю.С. – Ольховская Л.Л., преподаватель экономики (молодой педагог).
5. Организовать работу Школы молодого педагога «Диалог» в следующем составе:

Руководитель ШМП – Вегержинская С.А., методист

Члены ШМП:

Иванченко Л.Н., заместитель директора по УПР;

Татаринова В.Д., заместитель директора по УВР;

Васильева Л.П., руководитель физического воспитания, преподаватель высшей квалификационной категории;

Ващак Н.А., социальный педагог, председатель МК классных руководителей;

Круподер Ю.С., председатель МК общепрофессионального и профессионального циклов (наставник);
Савченко Т.В., библиотекарь;
    Ольховская Л.Л., молодой педагог.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

ГБОУ СПО ЛНР

«ККПС»
С.А. Коршунов

С оригиналом верно:

Секретарь

М.В. Савчук

Ознакомлены: